
Общеобразовательная автономная некоммерческая организация
«Школа «ЛЕТОВО»
(ОАНО «Школа «ЛЕТОВО»)

ПРИКАЗ


от «29» августа 2025 г. №  142-ОД

Москва

Об утверждении
календарного учебного графика
в ОАНО «Школа «ЛЕТОВО»
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации образовательной деятельности ОАНО «Школа «ЛЕТОВО» в 2025-2026 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить календарный учебный график основного и среднего общего образования на 2025–2026 учебный год (Приложение №1);
2. Академическому директору Казанову Я.В. организовать образовательную деятельность в соответствии с календарным учебным графиком на 2025–2026 учебный год;
3. Заместителю директора по развитию учащихся Барашеву А.Х. организовать реализацию программ дополнительного образования, а также воспитательных мероприятий в соответствии с календарным учебным графиком на 2025–2026 учебный год;
4. Подразделениям школы учитывать календарный учебный график при планировании деятельности в 2025-2026 учебном году;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



	  Директор 



Исп. Казанов Я.В.
yaroslav.kazanov@letovo.ru
	Мокринский М.Г.





Приложение №1
к Приказу директора
ОАНО «Школа «ЛЕТОВО»
№ 142-ОД от «29» августа 2025 г.

Календарный учебный график для основного общего 
и среднего общего образования на 2025-2026 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года

1.2. Дата окончания учебного года:
- для 7-8 и 10 классов: 26 мая 2026 года
- для 9-11 классов:       22 мая 2026 года

1.3. Проектные школы и учебные стажировки для обучающихся:
- для 7-8 и 10 классов: 27 мая 2026 года - 11 июня 2026 года

1.4. Продолжительность учебной недели в 7-11 классах: 6 дней.

1.5. Продолжительность учебного года:
 - для 7-8 и 10 классов: 34 учебные недели
 - для 9,11 классов:        34 учебные недели

2. Периоды образовательной деятельности.
2.1 [bookmark: _Hlk67388804]Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях
7-8 и 10 классы
	Учебный период
	Дата 
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель 

	I четверть
	01.09.2025
	25.10.2025
	8

	II четверть
	05.11.2025
	27.12.2025
	8

	III четверть
	12.01.2026
	14.03.2026
	9

	IV четверть
	23.03.2026
	26.05.2026
	9

	Итого в учебном году
	34



[bookmark: _Hlk51236390]9, 11 классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель 

	I четверть
	01.09.2025
	25.10.2025
	8

	II четверть
	05.11.2025
	27.12.2025
	8

	III четверть
	12.01.2026
	14.03.2026
	9

	IV четверть
	23.03.2026
	22.05.2026
	9

	Итого в учебном году
	34



2.2 Продолжительность каникул
7,8 и 10 классы
	Каникулярный период
	Дата 
	Продолжительность каникул

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	27.10.2025
	04.11.2025
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2025
	11.01.2026
	14

	Весенние каникулы
	16.03.2026
	22.03.2026
	7

	Всего в течении учебного года
	30

	Летние каникулы
	27.05.2026
	31.08.2026
	97

	Итого
	127



9,11 классы
	Каникулярный период
	Дата 
	Продолжительность каникул

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	27.10.2025
	04.11.2025
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2025
	11.01.2026
	14

	Весенние каникулы
	16.03.2026
	22.03.2026
	7

	Всего в течении учебного года
	30



2.2.1  В связи с совпадением в 2025-2026 учебном году периода осенних каникул с нерабочим праздничным днем (4 ноября – День народного единства) и с целью рационального использования учебного времени и обеспечения непрерывного отдыха обучающихся в период майских праздников, установить 02.05.2026 года дополнительным каникулярным (неучебным )днем.

2.3. Аттестационные периоды: 
[bookmark: _GoBack]
2.3.1 Для обучающихся 7-8 и 10 классов – по полугодиям:

I полугодие: 15.12.2025 -26.12.2025 года; 

Дата выставления отметок за I полугодие: 26.12.2025 года

Срок заполнения отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 01.09.2025- 29.12.2025 года

Дата публикации отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 30.12.2025 года



II полугодие: 18.05.2026 -25.05.2026 года; 

Дата выставления отметок за II полугодие: 26.05.2026 года

Срок заполнения отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 12.01.2026 - 11.06.2026 года

Дата публикации отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие:12.06.2026 года


2.3.2 Для обучающихся 9 и 11 классов – по полугодиям. 

I полугодие: 15.12.2025 -26.12.2025 года; 

Дата выставления отметок за I полугодие: 26.12.2025 года

Срок заполнения отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 01.09.2025- 29.12.2025 года

Дата публикации отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 30.12.2025 года

II полугодие: 20.04.2026 - 29.04.2026 года; 

Дата выставления отметок за II полугодие: 30.04.2026 года

Срок заполнения отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие: 12.01.2026 - 11.06.2026 года

Дата публикации отчетов (репортов) по обучающимся за I полугодие:12.06.2026 года

2.4 Формы занятий по реализации образовательных программ: 
 применяется очная форма обучения с возможностью применения электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Расписание звонков и распорядок дня

3.1 Понедельник

	07:00 
	07:30 
	Подъем обучающихся, проживающих в пансионе

	7:40
	8:20
	ЗАВТРАК

	8:25
	8:30
	Церемония поднятия государственного флага 

	8:30
	9:00
	Разговоры о важном 

	9:05
	09:25
	Ассамблея

	09.30
	10:10
	1
пара
	1 урок

	10:15
	10:55
	
	2 урок

	11:05
	11:45
	2
пара
	3 урок

	11:50
	12:30
	
	ОБЕД 7, 8, 10 параллель
	4 урок

	12:35
	13:15
	
	5 урок
	ОБЕД 9 и 11 параллель

	13:20
	14:00
	3
пара
	6 урок

	14:05
	14:45
	
	7 урок

	14:55
	15:35
	4
пара
	8 урок

	15:40
	16:20
	
	9 урок

	16:20
	16:45
	ПОЛДНИК

	16:45
	17:25
	5
пара
	1 занятие дополнительного образования (10 урок)

	17:35
	18:10
	
	2 занятие дополнительного образования (11 урок)

	18:15
	18:50
	6
пара
	3 занятие дополнительного образования (12 урок)

	18:55
	19:30
	
	4 занятие дополнительного образования (13 урок)

	18:15
	20:00
	УЖИН

	19:50
	20:25
	7 пара
	5 занятие дополнительного образования (14 урок)

	20.30
	21:05
	
	6 занятие дополнительного образования (15 урок)

	20:00
	20:30
	СОННИК

	16:20
	Открытие домов пансиона

	21:15
	Закрытие школы. Возвращение в дома пансиона

	21:20
	21:50
	Собрания в домах пансиона

	22:00
	Отбой
в домах пансиона
	7 параллель

	22:15
	
	8 параллель

	22:30
	
	9 параллель

	22:45
	
	10 параллель

	23:00
	
	11 параллель



3.2 Вторник – пятница

	07:00 
	07:30 
	Подъем обучающихся, проживающих в пансионе

	7:40
	8:25
	ЗАВТРАК

	8:30
	9:10
	1
пара
	1 урок

	9:20
	10:00
	
	2 урок

	10:10
	10:50
	2
пара
	3 урок

	11:00
	11:40
	
	4 урок

	11:50
	12:30
	3
пара
	5 урок
	ОБЕД 9 и 11 параллель

	12:35
	13:15
	
	ОБЕД 7, 8, 10 параллель
	6 урок

	13:20
	14:00
	
	7 урок

	14:10
	14:50
	4
пара
	8 урок

	15:00
	15:40
	
	9 урок

	15:40
	16:10
	ПОЛДНИК

	16:10
	16:50
	5
пара
	1 занятие дополнительного образования (10 урок)

	16:55
	17:35
	
	2 занятие дополнительного образования (11 урок)

	17:45
	18:25
	6
пара
	3 занятие дополнительного образования (12 урок)

	18:30
	19:10
	
	4 занятие дополнительного образования (13 урок)

	18:00
	19:40
	УЖИН

	19:30
	20:05
	7
пара
	5 занятие дополнительного образования (14 урок)

	20:10
	20:45
	
	6 занятие дополнительного образования (15 урок)

	20:00
	20:30
	СОННИК

	15:40
	Открытие домов пансиона

	21:10
	Закрытие школы для 7 параллели. Возвращение в дома.

	21:25
	Закрытие школы для 8-9 параллелей. Возвращение в дома.

	21:55
	Закрытие школы для 10-11 параллелей. Возвращение в дома.

	22:00
	Отбой
в домах пансиона
	7 параллель

	22:15
	
	8 параллель

	22:30
	
	9 параллель

	22:45
	
	10 параллель

	23:00
	
	11 параллель




3.3 Суббота

	07:00 
	07:30 
	Подъем

	8:00
	9:00
	ЗАВТРАК

	9:00
	9:40
	1
пара
	1 урок

	9:50
	10:30
	
	2 урок

	10:40
	11:20
	2
пара
	3 урок

	11:30
	12:10
	
	4 урок 

	12:20
	13:00
	3
пара
	5 урок
	ОБЕД 9 и 11 параллель

	13:05
	13:45
	
	ОБЕД 7, 8, 10 параллель
	6 урок

	13:50
	14:30
	
	7 урок

	14:40
	15:20
	4
пара
	8 урок

	15:30
	16:10
	
	9 урок

	16:10
	16:30
	ПОЛДНИК

	16:30
	17:10
	5
пара
	1 занятие дополнительного образования (10 урок)

	17:15
	17:55
	
	2 занятие дополнительного образования (11 урок)

	18:10
	18:50
	6
пара
	3 занятие дополнительного образования (12 урок)

	18:55
	19:35
	
	4 занятие дополнительного образования (13 урок)

	18:30
	20:00
	УЖИН

	20:00
	20:30
	СОННИК

	15:20
	Открытие домов пансиона

	21:10
	Закрытие школы для 7 параллели. Возвращение в дома.

	21:25
	Закрытие школы для 8-9 параллелей. Возвращение в дома.

	21:55
	Закрытие школы для 10-11 параллелей. Возвращение в дома.

	22:00
	Отбой
в домах пансиона
	7 параллель

	22:15
	
	8 параллель

	22:30
	
	9 параллель

	22:45
	
	10 параллель

	23:00
	
	11 параллель



3.4 Воскресенье

Неучебный день. Уроки и занятия ДО не проводятся.

	не позднее 12:00
	Подъем

	9:00
	10:00
	ЗАВТРАК

	10:00
	12:15
	Активности в пансионе / 
Свободное время

	12:15
	13:45
	ОБЕД 

	13:50
	15:30
	Активности в пансионе / 
Свободное время

	15:30
	16:00
	ПОЛДНИК

	16:10
	18:30
	Активности в пансионе / 
Свободное время

	18:30
	19:30
	УЖИН

	19:40
	21:00
	Активности в пансионе / 
Свободное время

	20:00
	20:30
	СОННИК

	21:10
	Закрытие школы для 7 параллели. Возвращение в дома.

	21:25
	Закрытие школы для 8-9 параллелей. Возвращение в дома.

	21:55
	Закрытие школы для 10-11 параллелей. Возвращение в дома.

	22:00
	Отбой
в домах пансиона
	7 параллель

	22:15
	
	8 параллель

	22:30
	
	9 параллель

	22:45
	
	10 параллель

	23:00
	
	11 параллель



image2.jpg




image1.jpg




image2.emf










image1.emf










